in aliud conferunt, gaudent etiam
spiritus illi fortissimi *motione extrinseca*,
qua alia extra se posita corpora, ab
uno in alium trajiciunt locum, vi a
potentia se ipsas movendi, non realiter
distincta, cum Intelligentiae aliud mo-
vendo, seiphas, simul moveant, vel ad
minimum impetum tantum imprimant.
Quæ cum de Intelligentiis *use*
sic à Philosophis probentur, Quid
obsit? quo minus possit etiam Diabolus
corpus quoddam localiter movere,
cum illo aerem pervium transire, ad
terminum, ubi illud ipsum corpus e-
xistere atque collocare velit, & conse-
quenter etiam *Sagax*, *Magos*, & ejus
furfuris homines alios, ad *Panegyrea*
loca transvehere. Quæ enim de Intel-
ligentiis *precise* dicta volunt Philo-
phi, ea malis bonisque communia pu-
tanda sunt. In quæ etiam finem allegant
plures exempla quædam e Sacris de-
prompta, utpote *Christi*, *Habacuc* & *Pbi-
lli*, interpretationibus licet maxime
diversis. Et qvidem quantum ad *Chri-
stum*

sum a Diabolo in sanctam civitatem ejusque templi pinnam deductum, ac inde iterum, in montem excelsum translatum, censent alii, observante Doct: Abrah: Calovio in Annot. ad cap:

4. *Matthæi*, eam translationem imaginariam fuisse, factamque ut *præstigiis oculis, animoqve Christi, objectis*, crederet se illuc deductum, et si in deserto maneret. *Alii licet veram ac realem eam faciant, coactam tamen volunt fuisse, adeoque per modum raptationis, talem, cui sententiæ accedere videtur, etiam Balduinus, lib: 3: cap: 5. Cas: Consc: præmissis quibusdam, ita differens: Quin & ipso Christo Salvatore, Diabolus pro sua impudentia, suam probare ausus est potentiam. Eum enim ita permittentem, in pinaculum templi, corpore suo transtulit, non pedentem dicens, sed subito eum abripiens. A quo in aliam sententiam non abit Doctor Job: Adam: Osiander, in tractatu Magie talia passim insinuans, ut exinde colligere possis, Christum ejus tententia, vere à Diabolo abreptum*

in pinnam templi; ac deinceps in mon-
tem translatum fuisse. *Alii* cum *Ca-*
lobio vere qvidem hæc facta innuunt,
deductione tamen potius, qvam *raptatione*
per *aerem*, hanc rem abolutam cre-
dunt. Hinc cautius etiam hic *Mart:*
Delrio procedit, exemplo Christi trans-
lationem *Lamiarum* non firmans, cum
& ipsi placeat, Christum non a *Dæ-*
mone raptum, sed *dactum* *duntaxat*; &
præeunte Diabolo, seqvutum Christum
uisse, & sic in pinnaculum & mon-
tem ascendisse. *Habacucum* autem ca-
pillo, in *Babylonem* ad *Danielem* trans-
latum; ut & *Pbiliippum* a Spiritu ex
deserto in *Assotum* deportatum, qvod
attiner, ex his colligunt nonnulli,
quod si Angeli boni ista prædicti sint
virtute, ut corpora de loco in locum
transferre possint, conseqvens esse
competere etiam *Diabolis*, potesta-
tem in *Sagrarum* corpora transportan-
da; idque quia *Diaboli* & *boni Ange-*li**, non *ratione essentiæ*, sed *ratione bo-*nitatis* & *malitiæ* *accidentalis* differant.*